2021 年８月 30 日

各  位

        会 社 名 株式会社アーバネットコーポレーション

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  服 部 信 治

                      （ コード番号 3242 JASDAQ ）

      問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長 赤 井  渡

                       （ TEL．03-6630-3051 ）

国連UNHCR協会への寄付について

当社は、本日、クーデター並びに新型コロナウイルス感染拡大により深刻な影響を受けているミ

ャンマーの避難民の方々への支援として、特定非営利法人国連ＵＮＨＣＲ協会※（東京都港区、以

下、「国連UNHCR協会」）に100万円の寄付を行いましたので、お知らせいたします。

ミャンマーでは、今年２月に国軍がクーデターを起こしてから、クーデターに反発する市民と国

軍の武力衝突が国内各地で深刻化しており、数十万の人々が家を離れて避難を余儀なくされている

状況です。この避難民の方々には保健や通信といった重要な公共サービスは停止されていることに

加え、新型コロナウイルスの感染件数も増加傾向にあり、迅速な支援が急務となっております。

当社からの義援金は、避難民の方々向けの蚊帳、石けん、寝袋といった緊急援助物資や、テン

ト、防水ビニールシートといった生活に必要なシェルター用品等に使われる予定です。

当社は「人々の安全で快適な『くらし』の提案を行い、豊かで健全な社会の実現を目指す」と

いう企業理念に基づき、事業活動等を通じてサステナビリティを巡る課題解決に取り組んでまい

ります。

以上

（国連 UNHCR 協会にて）

■特定非営利活動法人 国連 UNHCR 協会とは

国連 UNHCR 協会は、日本における UNHCR（国連難民高等弁務官事務所）の公式支援窓口として 2000 年に設立され

ました。UNHCR 駐日事務所と連携しながら、UNHCR の活動を支えるための広報・募金活動を行っている認定 NPO 法

人です。https://www.japanforunhcr.org/